- 1 -

荆门市发展和改革委员会文件

荆发改发〔2022〕97 号

关于调整《荆门市工业重点用能单位名录库》的

通 知

各县（市、区）发改局，屈家岭管理区经济发展局，各重点用

能单位：

依据《中华人民共和国节约能源法》《湖北省实施<中华人

民共和国节约能源法>办法》《重点用能单位节能管理办法》等

法律法规以及市发展改革委《关于建立荆门市工业重点用能单

位名录库的通知》（荆发改能源执法发〔2020〕1 号）等文件

有关规定，结合我委 2022 年度节能监察执法情况，拟对《荆

门市工业重点用能单位名录库》（2021 年）进行调整。现将调

- 2 -

Z

整后《荆门市工业重点用能单位名录库》（2022 年）予以公布

（详见附件），请各单位遵照执行。

附件：《荆门市工业重点用能单位名录库》（2022 年）

荆门市发展和改革委员会

2022 年 12 月 6 日

荆门市发展和改革委员会办公室 2022 年 12 月 6 日印发

- 3 -

附件：

荆门市工业重点用能单位名录库（2022 年）
（按 2021 年度能耗总量排序）

序号 企业名称 备注

1 荆门盈德气体有限公司

2 国电长源荆门发电有限公司

3 中国石油化工股份有限公司荆门分公司

4 湖北京兰水泥集团有限公司

5 华能荆门热电有限责任公司

6 葛洲坝钟祥水泥有限公司

7 新洋丰农业科技股份有限公司

8 葛洲坝荆门水泥有限公司

9 湖北凯龙楚兴化工集团有限公司

10 沙洋弘润建材有限公司

11 荆门东方雨虹建筑材料有限公司 新增

12 中国石化集团资产经营管理有限公司荆门分公司

13 湖北众为钙业有限公司

14 荆门科顺新材料有限公司 新增

15 光大生物能源（沙洋）有限公司

16 荆门市格林美新材料有限公司

17 光大城乡再生能源（钟祥）有限公司

18 荆门新洋丰中磷肥业有限公司

19 京山京兰余热发电有限公司 新增

20 湖北亿纬动力有限公司

- 4 -

序号 企业名称 备注

21 国家电投集团荆门绿动能源有限公司 新增

22 湖北晶昱玻璃制品有限公司

23 湖北鄂中生态工程股份有限公司

24 湖北京山楚天钡盐有限责任公司

25 湖北泰山建材有限公司

26 湖北大峪口化工有限责任公司

27 湖北东润木业有限公司

28 湖北宝源木业有限公司

29 湖北荆玻海龙玻璃制品有限公司

30 荆门市东宝区凯龙矿业股份有限公司

31 湖北玲珑轮胎有限公司

32 湖北世宇新型建材有限公司

33 湖北优布非织造布有限公司

34 荆门新地建材有限公司

35 荆门市锦科钙业股份有限公司 新增

36 湖北丽康源化工有限公司

37 沙洋弘德包装科技有限公司

38 福耀玻璃（湖北）有限公司

39 荆门市洋丰远大净水材料有限公司

40 湖北应强环保科技有限公司

41 湖北京山轻工机械股份有限公司

42 湖北亨迪药业股份有限公司

43 湖北金汉江精制棉有限公司

44 湖北世龙化工有限公司

- 5 -

序号 企业名称 备注

45 湖北航特装备制造股份有限公司

46 湖北腾宝新材料有限公司

47 湖北新居乐建材有限公司

48 沙洋秦江人造板有限公司 新增

49 湖北雄韬电源科技有限公司

50 中粮祥瑞粮油工业（荆门）有限公司

51 荆门市高园磷肥有限公司

52 湖北布实非织造布有限公司 新增

53 荆门格林循环电子废弃物处置有限公司 新增

54 湖北浩斯特农业科技有限公司

55 伟嘉纺织集团有限公司

56 英博金龙泉啤酒（湖北）有限公司

57 湖北金龙非织造布有限公司

58 湖北辰澳科技有限公司 新增

59 湖北博韬合纤有限公司

60 湖北金明珠化工有限公司 新增

61 摩根凯龙（荆门）热陶瓷有限公司

62 荆门市渝楚化工有限公司

63 湖北佳悦新材料科技有限公司 新增

64 湖北科海化工科技有限公司 新增

65 湖北福力德鞋业有限责任公司 新增

66 湖北华毅化工有限公司 新增

67 钟祥中恒管桩有限公司

68 钟祥市金鹰能源科技有限公司